.

ATA  DA  04ª  REUNIÃO  DA  COMISSÃO
PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  AGÊNCIA  DE
FOMENTO  DO  ESTADO DE MATO  GROSSO  S/A  –
DESENVOLVE MT.

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas, na sede da Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso
S/A – DESENVOLVE MT, sob NIRE n. 5130000782-7, CNPJ n. 06.284.531/0001-30, com endereço à Rua. Engenheiro Edgar Prado Arze, 215 -
Centro Político Administrativo,  CEP:  78049-909, na cidade de Cuiabá, capital  do Estado de Mato Grosso, realizou-se a  quarta Reunião da
Comissão de Licitação da Desenvolve MT, Designada através da Portaria n° 046/2024, com os membros da Comissão de Licitação,  Presidindo a
reunião o senhor  André Luiz da Silva,  que convidou para secretariá-lo  senhor  Júlio  Pereira Silva,  membro da  Comissão Permanente  de
Licitação da Desenvolve MT.  Presente também o senhor  Vitor Neri Damasceno, Membro da Comissão, Momento em que o Presidente da
Comissão expôs a  pauta  da reunião:   Análise de Documentação e Propostas  ao  Edital de  Credenciamento nº 02/2025 -  Credenciamento  de
Leiloeiros Públicos Oficiais para realização de Leilões visando à alienação de bens móveis (mobiliários e veículos) e imóveis (urbanos e rurais) de
propriedade da Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso S/A, não destinados a uso próprio, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, toda
documentação foi recebida via digital no e-mail: licitacoes@desenvolve.mt.gov.br. Em análise inicial a documentação recebida, foi verificada a
conformidade com as exigências do Edital. Verificando caso a caso os documentos para habilitação, constatou-se que: foram observadas em todos
pedidos de credenciamento a documentação de Habilitação Jurídica e Fiscal, apresentação dos Termos e Declarações Obrigatórias, bem como
dos  Atestados de Capacidade Técnica  e demais informações, Segue abaixo a Lista das Interessadas por ordem de recebimento e situação:

ORD. INTERESSADO CPF DECLARAÇÕES OBRIGATÓRIAS
HAB. JURÍDICA E

FISCAL - NÃO
APRESENTADAS

RESULTADO

1 ELTON LUIZ SIMON 044.016.329-31
ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (NÃO)
ANEXO 06 (X) NÃO SE APLICA

DOCUMENTAÇÃO
INCOMPLETA

2 BRIAN GALVÃO FROTA 222.977.488-33 ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (NÃO)
ANEXO 06 (NÃO)

NÃO SE APLICA DOCUMENTAÇÃO
INCOMPLETA

D
E

S
E

N
V

O
LV

E
M

T
D

IC
20

25
01

85
4

Assinado com senha por ANDRE LUIZ DA SILVA - AGENTE DE FOMENTO / GAD - 12/06/2025 às 14:30:49, VITOR NERI DAMASCENO - ASSESSOR TÉCNICO II / SCRE - 12/06/2025 às 14:32:27
+1 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 27806246-4251 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=27806246-4251

Governo de Mato Grosso
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A

https://linksiga.trf2.jus.br

.

PROCURAÇÃO
INCOMPLETA

3
FERNANDO CAETANO OMOREIRA

FILHO
039.167.186-30

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (X)
ANEXO 06 (X)

TODOS
DOCUMENTOS EM
CONFORMIDADE

DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA

HABILITADO

4
LUCAS RAFAEL ANTUNES

MOREIRA
014.721.886-16

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (X)
ANEXO 06 (X)

TODOS
DOCUMENTOS EM
CONFORMIDADE

DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA

HABILITADO

5
JONAS GABRIEL ANTUNES

MOREIRA
065.132.226-05

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (X)
ANEXO 06 (X)

TODOS
DOCUMENTOS EM
CONFORMIDADE

DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA

HABILITADO

6
HELCIO KRONBERG - 17

atestados
085.187.848-24

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (NÃO)
ANEXO 06 (X)

NÃO SE APLICA
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA

7
GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES

DE OLIVEIRA
280.345.868-38

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (NÃO)
ANEXO 06 (X)

NÃO SE APLICA
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA

8 LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR 397.601.709-49

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (X)
ANEXO 06 (X)

6.3.7 - NÃO
APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA

9
MELISSA CRISTINA SOARES

LOPES
027.594.441-71

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (X)
ANEXO 06 (X)

6.3.3 - NÃO
APRESENTADO

6.3.5 - NÃO
APRESENTADO

DOCUMENTAÇÃO
INCOMPLETA

10 KLEIBER LEITE PEREIRA JUNIOR 021.022.811-32

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (X)
ANEXO 06 (X)

TODOS
DOCUMENTOS EM
CONFORMIDADE

DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA

HABILITADO

D
E

S
E

N
V

O
LV

E
M

T
D

IC
20

25
01

85
4

Assinado com senha por ANDRE LUIZ DA SILVA - AGENTE DE FOMENTO / GAD - 12/06/2025 às 14:30:49, VITOR NERI DAMASCENO - ASSESSOR TÉCNICO II / SCRE - 12/06/2025 às 14:32:27
+1 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 27806246-4251 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=27806246-4251

Governo de Mato Grosso
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A

https://linksiga.trf2.jus.br

.

11
ERICO SOBRAL SOARES

043.261.883-08
ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (NÃO)
ANEXO 06 (X)

NÃO SE APLICA
DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA

12
DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (X)
ANEXO 06 (X)

TODOS
DOCUMENTOS EM
CONFORMIDADE

DOCUMENTAÇÃO
COMPLETA

HABILITADO

13
ICARO ALEXANDRE FELFILI

JARDIM
054.580.581-35

ANEXO 01 (X)       -     ANEXO 02 (X)
ANEXO 03 (X)     -    ANEXO 04 (X)
ANEXO 06 (NÃO) NÃO SE APLICA

DOCUMENTAÇÃO
INCOMPLETA

Os Interessados acima elencados que foram habilitados na fase documental estão aptos a serem CREDENCIADOS junto à DESENVOLVE MT,
e assim poderão ser convocadas para execução de leilões conforme objeto do presente, avaliada a necessidade da Desenvolve MT de acordo com
as regras do Edital e seus anexos.

O Credenciamento permanecerá suspenso até nova deliberação, onde será divulgada nova janela de credenciamentos observando os mesmos
moldes e prazos.

Demais informações disponíveis no site da Desenvolve MT - https://www.desenvolve.mt.gov.br/institucional/editais2025.

André Luiz da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Desenvolve MT

Júlio Pereira Silva
Membro da Comissão

Vitor Neri Damasceno
Membro da Comissão

D
E

S
E

N
V

O
LV

E
M

T
D

IC
20

25
01

85
4

Assinado com senha por ANDRE LUIZ DA SILVA - AGENTE DE FOMENTO / GAD - 12/06/2025 às 14:30:49, VITOR NERI DAMASCENO - ASSESSOR TÉCNICO II / SCRE - 12/06/2025 às 14:32:27
+1 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 27806246-4251 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=27806246-4251

Governo de Mato Grosso
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A

https://linksiga.trf2.jus.br

	DESENVOLVEMT-DIC-2025/01854